
RESO LUCIÓ N DE ALCALDÍA N° 1 0 9 8  -2 0 2 2 -A /M P S M .

T a ra p o to , 15 de n o v ie m b re  de l 2 0 2 2 .

La solicitud de fecha 15 de n o v ie m b re  del 2 0 2 2 , con reg istro  de  m esa de p artes  N 9 1 0 3 8 2 ,  
p re s e n ta d o  por la "A S O C IA C IO N  A Y L L U M E D IA  P R O M O T O R A  INTER CULTURAL" D is trito  dé  
T a ra p o to , Provincia d e  San M a rt in , a través del Sr. HERBERT R EN A TO  SALAS PO RTUGAL.

El Informe N° 083-2022-UPC-SGECDRYPC-GDS/MPSM, del 15 de noviembre del 2 0 2 2 , en 
el que se comunica la procedencia del reconocimiento de la "A SO C IA C IO N  A Y L L U M E D IA  
P R O M O T O R A  IN TER CU LTU RA L", y su Consejo Directivo, por cumplir con los requisitos normados 
por la Municipalidad Provincial de San Martin.

C O N S ID E R A N D O :

Q ue, to d a  persona tie n e  d erech o  a asociarse y a co n s titu ir fu n d ac io n es  y diversas  
fo rm a s  de  organización  ju ríd ica  sin fines de iucro, sin a u to riza c ió n  prev ia  y con a rre g lo  a ley, no  
p u e d e n  ser disueltas p o r reso lución  a d m in is tra tiva  de c o n fo rm id a d  con lo d ispuesto p o r el a rtícu lo  
29 N u m e ra l 13 de la C o n stitu c ió n  Po lítica del Perú.

Q ue, de ac u e rd o  a lo p revisto  en el n ú m e ro  2 .2  d e l a rtícu lo  8 4  de la Ley N 9 2 7 9 7 2  
"Ley O rgánica  de M u n ic ip a lid a d e s " , es func ión  de las M u n ic ip a lid a d e s  rec o n o cer y re g is tra r a las 
In s titu c io n e s  y O rgan izac iones  qu e  rea lizan  acción y p ro m o c ió n  social co n certad a  con el G o b ie rn o  
Local.

Q ue la A sociación  en  re fe ren c ia  se co n s titu yó  m e d ia n te  Escritura Pública N 9 1 7 8 7 7  
del 0 6  d e  d ic iem b re  de l 2 0 2 1 , c o n fo rm e  consta en el Libro de Actas de  la Asociación c e rtific a d o  y 
d e b id a m e n te  inscrito con la P a rtid a  N 9 1 1 1 8 6 9 9 3 -2 0 2 2 , d e  la S u p erin ten d en c ia  N ac io n a l de  los 
R egistro  Públicos SUNARP, el cual t ie n e  com o Junta D irec tiva  reconocida por un p e rio d o  de  
m a n d a to  de 2 años (dos años) hasta e l m es de n o v ie m b re  d e l 2 0 2 4 .

En uso de  las a tr ib u c io n e s  co n ferid as  p o r el a rtíc u lo  2 0 9 N u m e ra l 6 de la Ley O rgánica  
de M u n ic ip a lid a d e s  N 9 2 7 9 7 2 ,

SE RESUELVE:

A rtíc u lo __ l 9 .- RECONOCER o fic ia lm e n te  a la "A SO C IA C IO N  A Y L L U M E D IA  P R O M O T O R A
IN TER C U LTU R A L", D is trito  de  T a ra p o to , Provincia de San M a rt in , co m o  una Asociación civil sin 
fines de  lucro.

A r t íc u lo 2 9.- R e c o n o c e r o fic ia lm e n te  al CONSEJO DIRECTIVO; p e rio d o  2 0 2 2  -  2 0 2 4  in te g ra d o  p o r  
los s ig u ien tes  c iudadanos:

CARGO N O M B R E S  Y APELLIDOS D N I
PRESIDENTE HERBERT RENATO SALAS PORTUGAL 2 0 0 4 9 3 8 2
SECRETARIA JENIFER LOIS ZUTA RAM IR EZ 7 1 9 0 6 1 9 8
TESORERA GLASI VALERIA RAM IR EZ RENGIFO 0 1 1 3 4 4 2 3



A rtíc u lo  3 9 ,- RECONOCER, al Sr. HERBERT R ENA TO  SALAS PO R TU G A L, co m o  R e p re s e n ta n te  Legal 
de la "A SO C IA C IO N  A Y L L U M E D IA  P R O M O T O R A  INTERCULTURAL"; D is trito  de T a ra p o to , Provincia  
de San M a rt ín .

A rtíc u lo  4 9 .- D is p o n e r la inscripción de la "A SO C IA C IO N  A Y L L U M E D IA  P R O M O T O R A  
IN TER C U LTU R A L"; D is trito  de T a ra p o to , Provincia de San M a rt in , en  el respectivo  Registro  Ú nico  de  
O rg an izac io n es  Sociales (RUO S) de  la M u n ic ip a lid a d  Provincia! de  San M a rt ín .

A rtíc u lo  5 g - La p re sen te  R esolución te n d rá  vigencia de dos (0 2 ) años, contados a p a r t ir  de la fech a  
d e  su suscripción.

REGÍSTRESE Y C O M U N IQ U E S E ,

GADF/GDS-MPSM 
JFGG/ (£ ) SG ECDRyl’ C 
RMPA/UPC 
C C .

G.M
G.A
Archivo.


